Products Solutions Services
操作手册
源盒 FQG74
Gamma 射线仪表
源盒，最多容纳 12 枚放射源
升降式源匣
BA02365F/28/ZH/03.24-00
71700666

• 集合包装是否完好无损？
• 集合包装上的保护密封件是否完好无损？
• 供货清单上的订货号是否与包装标签（集合包装顶部）上的订货号一致？
• 拆箱后：源盒和源盒保护密封件是否完好无损？
• 拆箱后：铭牌参数是否与供货清单上的订购信息一致？铭牌的详细信息参见“产品标
识”章节。
如果不满足任一上述条件，请立即通知辐射安全管理专员，由其确定后续操作。
到货验收和产品标识 源盒 FQG74
20 Endress+Hauser
A B
  A0054963
 15 保护密封件位置
A 集合包装上的保护密封件
B 源盒上的保护密封件
供货清单
1
2
3
4
5
  A0056170
 16 供货清单
1 源盒
2 吊点
3 延长缆
4 文档夹（验收证书、出厂检测报告，可选：擦拭测试报告）
5 《操作手册》
供货清单（安装在过程转接头上）：
• 放射源铭牌
• 辐射警告标志
4.1.2  所需工具
T20 梅花内六角螺丝刀
源盒 FQG74 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 21
4.1.3  开箱
L小心
集合包装非常重，可能导致源盒拆箱时出现搬运失误。
构成手脚挤压危险，造成人员受伤。
‣ 穿戴防护装备。
‣ 使用合适的起吊附件。例如，符合 EN 1492 或 EN 13414 标准。
L小心
二次包装上存在锋利边缘。
可能导致人员割伤和擦伤。
‣ 穿戴防护装备。
L小心
如果集合包装未正确固定至起重装置，可能导致集合包装跌落。
可能导致人员挫伤和身体部位挤伤。
‣ 穿戴防护装备。
‣ 遵守安装指南。
L小心
集合包装非常重，存在人员受伤风险。
重物搬抬过程中可能导致背部受伤。
‣ 至少需要 2 人握住集合包装上的把手。
‣ 使用集合包装上的吊点，以及合适的起吊附件。例如起重装置或钢丝绳绞车。
1 → 2 → 3 →
20
8×
 A0055002  A0055897  A0056177
‣ 使用托盘车运输。
‣  注意负载能力。
‣  小心：锋利边缘！遵守章
节开头的安全指南要求。
‣ 拧下板条箱长边侧的上部木螺
丝。
‣ 取下板条箱盖。
到货验收和产品标识 源盒 FQG74
22 Endress+Hauser
4 → 5 → 6 →
20
8×
 A0055898  A0056178  A0056179
‣ 拧下板条箱长边侧的下部木螺
丝。

测量设备的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
‣ 在设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）中输入铭牌上的序列号。
 显示测量设备的所有信息以及配套技术文档资料。
‣ 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用
Endress+Hauser Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）
 显示测量设备的所有信息以及配套技术文档资料。
4.2.1  铭牌
铭牌位于标签牌安装位置。
源盒 FQG74 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 23
设备铭牌
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
Source Container FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
1
4
5
6
7
2
3
  A0026746
 17 设备铭牌上的标示内容
1 源盒 ID 号
2 源盒序列号
3 源盒订货号，参见产品选型表
4 源盒扩展订货号，参见产品选型表
5 辐射角
6 未使用
7 源盒表面指定距离处的局部剂量率（放射通道以外（源盒关闭时））
放射源铭牌
此铭牌副本位于过程转接头上。
Radionuclide:
Gamma Source
Pos. Ser. No Activity Date Length
Caution Radioactive Material!
TAG
1 2
9
3
4 5 6 7 8
  A0056109
 18 放射源铭牌上的标示内容
1 同位素名称
2 注意：“高辐射放射源”（如需要）
3 二维码
4 放射源部件号
5 放射源序列号
6 放射源活度，带单位（MBq 或 GBq）
7 放射源制造日期
8 LN，延长缆标称长度
9 设备位号
运输和储存 源盒 FQG74
24 Endress+Hauser
附加铭牌
附加铭牌与所在国家相关。所列国家必须提供以下标签牌。
挪威
ADVARSEL INNEHOLDER
RADIOAKTIV STRALEKILDE.
STRALEVERN TYPE FQG S
DENNE ER DET IKKE LOV A EIE.
FLYTTE ELLER KASTE UTEN
GODKJENNELSE FRA
STATENS STRALEVERN.
KAN KUN BEHANDLES AV
STRALEVERNKYNDIG PERSON.
FØLG STRALEVERNFORSKRIFTENE.
74 360°
  A0055565
 19 挪威市场的附加铭牌
瑞典
INNEHÅLLER RADIOAKTIV
STRÅLKÄLLA.
FÅR TAS ISÄR ENDAST AV
STRÅLSKYDDSUTBILDAD PERSON.
STRÅLKÄLLAN SKA OMHÄNDERTAS
SOM RADIOAKTIVT AVFALL VID
SKROTNING
  A0026742
 20 瑞典市场的附加铭牌
4.2.2  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
5  运输和储存
源盒可以完成下列任务：
• 源盒作为 A 类包装，用于将适用放射源从制造商处安全运输至测量点。有关适用放射
源的信息，参见《技术资料》。
• 源盒适用于储存放射源。
• 源盒确保测量点安全可靠运行。
• 在放射源生命周期结束时，源盒再次作为 A 类包装，用于将放射源寄回制造商处废弃
处置。
源盒 FQG74 运输和储存
Endress+Hauser 25
5.1  作为 A 类包装运输
作为 A 类包装运输需要指派合格运输人员。参见“人员要求”章节。